piam Polonorum alterius religionis candidatum ad Regni fastigium promovere ausus fuerit, eum pro hoste patriae, et invindicabili capite, spe omni condonationis sublata, declaramus. Regina etiam pro ejusdem constitutionis anni 1669 ratione, ortu vel vocatione Romana Catolica semper sit; quod si acciderit aliis eam religionibus addictam, nan prius solemni ritu inauguranda erit, quam: Romanae Catholicae religioni nomen dederit.

V. Quanquam Electio Poloniae Regum liberis congregatae Reipublicae suffragiis hucusque peracta fuerit, ipseque Serenissimus Rex Stanislaus Augustus feliciliter regnans concordibus omnium votis e gremio nationis in Regali Poloniae solio sit collocatus, idemque pacta conventa a se iurejurando firmata integerrima fide servet, neque quidquam sit, quod a bono Principe isto in ratione eligendorum Regum immutanda, posteritas metuat, tamen cum ea libertatis natura sit, ut in ea conservanda nulla populi studia nimia dici possint, cautum haberi volumus, modoque, quantum possumus, maxime solemni statuimus, ut non solum libera concordibus omnium suffragiis Regum Electio inviolata semper maneat, verum etiam, ne ullo unquam tempore, ulloque praetex u locus successionis haereditariae ad scepra Poloniae fiat.

VI. Securitatem libertatis nobilium, olim statuto Vladislai Iagiellonis constitutionibusque Reipublicae apprime firmatam, in prisco semper vigore suo permanere volumus; itaque neque Serenissimo Regi feliciter Regnanti, neque Regibus ejus Successoribus, neque quibusvis eorum Magistratibus, neque cuiquam alii, sive autoritate gesti muneris, sive potentiae vi, ut nemoratum Statutum indicat licitum erit, quemquam e terrigenis incolis, ob crimen aut delictum aliquod comprehendere, nisi prius ad congruum subsellium citatus, et de eodem scelere plene convictus fuerit. Porro eximendi hoc legum patrociniū erunt cuncti sicarii in recenti crimine deprehensi (recentis autem criminis rationem, juxta morem veterum legum, spatium unius anni, et sex septimanarum describimus) item latrones, fures, aggressores in itineribus, et domibus, imo ad firmandam civis civi securitatem vitae, et tranquillitatem domesticam, ex communi juris regula, invasor a se ipso occiditur, ejusmodi hominis invindicabile caput decernimus in perpetuum, qui congruo in subsellio invasionis aedium alienarum, aut latrocinii in publica via, convictus sufficienter fuerit.

VII. Officia, dignitatesque, tum ecclesiasticae, tum saeculares, juris Regii, ipsiusque privilegia requirentes, gratiae, et beneficia Regalia semel collata, neque a quoquam coram congruis subselliis in controversiam vocata, tranquille a civibus possessa, nemini quocunque adimenda erunt. Quod si acciderit, ob justas quasdam causas id fieri debere, in solis Comitibus liberis unanimi consensu concludi poterit; Iudices tamen Torrestres et Officia Castrensia, caeterae-